1

2023 年 11 月７日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 ト ラ ス ト

代表者名 代表取締役社長 川 村 賢 司

(コード番号：3347 東証スタンダード)

問合せ先 管 理 部 長 野木森 直 樹

(TEL 052-219-9058)

第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向をふまえ、2023年５月12日に公表した2024年３月期第２四半期累計期間（連結・個別）及

び2024年３月期通期（連結・個別）の業績予想を下記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１）2024 年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

連結

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2023 年５月 12 日）

百万円
19,106

百万円
1,088

百万円
1,013

百万円
418

円 銭
16.15

今回修正予想（B） 19,430 1,480 1,550 610 23.57

増減額（B-A） 324 392 537 192

増減率（％） 1.7 36.0 53.0 45.9

(ご参考)前期実績
2023 年 3 月期
第 2 四半期累計期間（連結）

17,954 1,507 1,809 1,032 39.91

（２）2024 年３月期通期 連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

連結

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2023 年５月 12 日）

百万円
39,012

百万円
2,442

百万円
2,282

百万円
873

円 銭
33.73

今回修正予想（B） 39,336 2,834 2,819 1,065 41.15

増減額（B-A） 324 392 537 192

増減率（％） 0.8 16.1 23.5 21.2

(ご参考)前期実績
2023 年 3 月期通期（連結）

34,284 2,377 2,467 1,246 48.16

2

２．個別業績予想数値の修正

（１）2024 年３月期第２四半期累計期間 個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

連結

売 上 高

経 常 利 益

当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2023 年５月 12 日）

百万円
5,745

百万円
130

百万円
90

円 銭
3.49

今回修正予想（B） 5,550 280 240 9.27

増減額（B-A） △195 149 149

増減率（％） △3.4 114.8 165.3

(ご参考)前期実績
2023 年 3 月期
第 2 四半期累計期間（個別）

6,398 640 476 18.41

（２）2024 年３月期通期 個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

連結

売 上 高

経 常 利 益

当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2023 年５月 12 日）

百万円
11,000

百万円
180

百万円
124

円 銭
4.82

今回修正予想（B） 11,000 330 275 10.62

増減額（B-A） 0 150 150

増減率（％） 0.0 83.3 120.1

(ご参考)前期実績
2023 年 3 月期通期（個別）

10,410 377 291 11.28

１． 修正理由
（個別業績）2024 年３月期の第２四半期（累計）個別業績につきましては、アジア地域は外貨流出防止

策の継続により依然計画通りの推移であるものの、他地域への BtoB 販売が好調であり、また、為替相場

が当期も引き続き円安に進んだことから、上記のとおり業績予想を修正いたします。
 2024 年３月期の通期 個別業績につきましては、今後の為替相場の動向によっては大きく業績が左右

される可能性はあるものの BtoB 販売は引き続き堅調に推移するものと予想されるため、上記のとおり個

別予想を修正いたします。
（連結業績）2024 年３月期の第２四半期（累計）連結業績につきましては、レンタカー事業及び海外自動車

ディーラー事業が堅調に推移したことに加え、為替相場が引き続き円安に進んだことから、上記のとおり業績

予想を修正いたします。

 2024 年３月期の通期 連結業績につきましては、今後の為替相場の動向によっては大きく業績が左右される

可能性はあるもののレンタカー事業及び海外自動車ディーラー事業については引き続き堅調に推移するもの

と予想されるため、上記のとおり連結予想を修正いたします。

(注) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において当社が入手している

情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と

は異なる可能性があります。

以上